杭州市发展和改革委员会文件

杭发改投资〔2018〕295号

关于开展《杭州市“十三五”重大建设项目规划》中期实施情况评估的通知
市属各有关单位、各区、县（市）发改局：

2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放40周年，是决胜全面建成小康社会、实施杭州市“十三五”规划的中期之年，科学研判当前我市经济社会发展面临的形势，分析评价我市“十三五”规划实施中期情况，有针对性地提出推动规划实施的对策建议，是确保我市“十三五”规划目标任务全面完成的重要保证。

根据杭州市人大常委会审议市政府关于我市“十三五”规划中期评估情况报告的总体工作安排，市人大常委会财经工委联合市发改委启动前期相关工作，确定《杭州市“十三五”重大建设项目规划中期评估报告》为人大审议的三个重点专项规划之一。为加快推进重大建设项目规划中期评估，现请各有关单位对列入《规划》的项目，就项目实施情况进行自评估，并将相关评估材料报送我委。现将有关事项通知如下：

一、评估指导思想

开展《规划》实施中期评估，是把握《规划》进度，保障《规划》有效实施的重要环节。请各有关单位在《规划》中期评估过程中，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面、客观地评价“十三五”规划实施的进展，坚持问题导向、需求导向和效果导向，检查各个重大建设项目的完成情况，全面、客观地评价《规划》实施的进展、效果和各项政策措施的落实，分析实施过程中存在的问题及原因，总结规划编制和实施的经验，提出进一步推动规划实施、完善规划体制的意见和建议。

二、评估时点和工作内容

《规划》中期评估的时点，为2016年1月至2018年6月底的完成实绩，预测到2020年底的完成情况。评估的内容主要包括：

1、对《规划》提出的主要目标完成情况进行分析评价。主要包括目标完成程度、取得的成效，为完成目标采取的措施，存在的问题等，重点突出《规划》中明确的各项指标。

2、对《规划》涉及市属各有关单位、各区、县（市）的重大建设项目（附件4）进展情况进行分析评价。重点突出实施类项目，主要包括项目目前推进阶段，投资额完成情况，项目建设取得成效，存在的问题等。

3、提出进一步推动《规划》实施的意见和建议，研究提出《规划》是否需要调整和修订的内容。

4、总结《规划》编制和实施的经验，提出进一步推动规划实施、完善规划体制的意见和建议。

三、评估工作要求

1、各有关单位对照《规划》中的项目安排，明确各自责任并自评，形成自评报告（根据附件5主要内容要求，并附重大建设项目的图片资料）。

2、各单位自评均需填报Excel格式(附表1、附表2和附表3)，请在杭州市市发改委网站（www.hzdpc.gov.cn）公告栏下载。各类项目分类、序号请严格按照十三五规划P49-P141内的分类、序号填写（除新增项目）。新增项目分类参实施类项目。

3、请各单位于6月18日前完成自评估工作并将材料（自评报告及附表1-3）加盖公章以传真形式和电子文档一并报我委。

4、为便于及时沟通、联络，请各单位明确评估工作联系人(包括联系电话)，一并上报。

联系人：余小燕、胡卢川

联系电话：85252432、85251974

传真：85251914

Email：175852766@qq.com

附件：1.《杭州市“十三五”重大建设项目规划表(实施类)》

2.《杭州市“十三五”重大建设项目规划表（预备类）》

3.《杭州市“十三五”重大建设项目规划表（新增类）》

4.《杭州市人民政府办公厅关于印发杭州市重大建设
项目“十三五”规划的通知（杭政办函〔2017〕48
号）》

5.《规划自评报告主要内容（供参考用）》

杭州市发展和改革委员会

2018年6月11日

附件5：
《规划自评报告主要内容（供参考用）》

一、规划实施总体情况（截止2018年6月）

1、市属各有关单位、各区、县（市）规划目标完成情况

2、市属各有关单位、各区、县（市）规划重大项目投资额完成情况；

3、项目实施情况（区分实施类、预备类和新增项目）--实施进度情况；

4、分类项目实施情况（区、县（市）按创新发展、产业转型、交通设施、生态环境、公共服务五大类项目分析评估；市属各有关单位根据项目类型分析评估）；

二、规划实施效果及推进项目开展主要工作；

三、实施中存在困难和面临形势；

四、规划实施预测

1、投资额预测；

2、形象进度预测；

3、分类目标预测；

4、规划实施情况总体结论；

五、推进《规划》顺利实施对策建议

六、规划项目调整情况说明；

七、新增规划项目情况说明。

  杭州市发展和改革委员会办公室          2018年6月11日印发
PAGE
— 1 —